
 

RÉFÉRENT HARCÈLEMENT / DÉPARTEMENTS 

Le référent harcèlement du département est un membre du personnel de la HEH formé spécifiquement aux questions de harcèlement et de violence. Il est soumis 
au respect du secret professionnel et n’agit qu’avec le consentement de l’étudiant. Ce dernier pose le diagnostic, évalue la situation de harcèlement ou de conflit 
et détermine dans quelle direction l’intervention peut aller.  
 
Ces référents harcèlement échangent, le cas échéant, avec la cellule d’écoute, qui traitent également des dossiers qui lui sont directement soumis, afin de dégager 
une piste de solution. 

 

DÉPARTEMENT PERSONNE DE CONTACT ADRESSE MAIL 

Département des Sciences et Technologies Geoffroy Chardome geoffroy.chardome@heh.be  

Département des Sciences sociales 
 

Pierre Laurent pierre.laurent@heh.be  

Pascale Brunin pascale.brunin@heh.be  

Christel Caudron christel.caudron@heh.be  

Département des Sciences de l’éducation et Enseignement - Mons Corinne Lorimier corinne.lorimier@heh.be  

Hélène Vancomelbeke helene.vancomelbeke@heh.be  

Delphine Lenz delphine.lenz@heh.be  

Département des Sciences de l’éducation et Enseignement - Tournai Michèle Ladrière  
 

michele.ladriere@heh.be  

Julie Delbecq  
 

julie.delbecq@heh.be  

Catherine Paschal  
 

catherine.paschal@heh.be  

Hélène Vancomelbeke  
 

helene.vancomelbeke@heh.be  

Département des Sciences juridiques, économiques et de gestion   
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